
事 務 連 絡

令和５年７月27日

豊崎中学校進級予定生徒の保護者各位

豊見城市教育委員会

学校教育課長

〈印省略〉

『豊崎中学校開校に伴う保護者説明会』における制服に関する回答について

平素より本市の教育行政に関し、ご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

去る７月８日（土）に実施しました『豊崎中学校開校に伴う保護者説明会』において、多

数の保護者の皆様にご参加いただきましたことに感謝申し上げます。

さて、保護者説明会において、制服に関するご質問に対しての検討事項について、下記の

通り回答いたします。

つきましては、回答事項にご理解いただくとともに、今後とも豊崎中学校のスムーズな開

校に向けてご理解下さいますよう宜しくお願いいたします。

記

質問①：制服の決定はいつになりますか。伊良波中１年生は、まだ冬服を購入し

ていないので、豊崎中学校の冬服を購入することはできますか。

説明会での回答：現在、プロポーザル形式で業者選定を行っており、業者が決まったのちに

デザインなどの検討を行うため、制服の決定までには時間がかかります。

スケジュール的に厳しいかもしれませんが検討してまいります。

検討後の回答：まずは令和６年４月開校時に着用する夏服に関して制服作成を進めている

ところであります。それにともない制服作成業者による夏服用の制服モデ

ルのアンケートを伊良波中学校及び豊崎小学校で実施いたしました。その

結果を参考により良い機能性やデザイン等を考慮した制服案を決定し作成

していきます。

冬服に関しては、その後の対応になるため今年度中の購入は難しいです。

質問②：伊良波中学校の制服をそのまま使用した場合、刺繍などは外さないといけ

ませんか。

説明会での回答：ご家庭への負担が無いのは刺繍を外さずそのまま使用することだと思います

が、新しい学校で心機一転ということを考えると、外すという意見もあると

思いますので、今後検討してまいります。

検討後の回答：刺繍を外すことの各家庭における経済的･労力的な負担を考慮し、刺繍は外

さずそのままでもかまいません。

【この件の問い合わせ】

担 当 豊見城市教育委員会 学校教育課
参事 大城 正篤

TEL 850-0035 FAX 850-1860
E-mail: shidou-g@city.tomigusuku.lg.jp


